
Lietuvos alkoholizmu sergančių žmonių draugų ir  

artimųjų bendrijos „Al-Anon“ 

 

METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 2021 

 

 
1. Pagrindiniai duomenys apie Asociaciją:  

• Pavadinimas – Lietuvos alkoholizmu sergančių žmonių draugų ir artimųjų bendrija „Al-Anon“.  

• Buveinės oficialus registracijos adresas: S. Daukanto a. 1, LT-01122 Vilnius.  

• Teisinė forma – asociacija.  

• Įmonės kodas 195741776.  

• Lietuvos alkoholizmu sergančių žmonių draugų ir artimųjų bendrija „Al-Anon“ įregistruota 2001 m. gruodžio 27 d.  

• Asociacija veiklą vykdo visoje Lietuvos teritorijoje.  

• Asociacijos finansiniai metai yra kalendoriniai metai.  

 

2. Asociacijos veiklos apibūdinimas:  

Lietuvos alkoholizmu sergančių žmonių artimųjų ir draugų bendrija „Al-Anon“ yra ne pelno siekianti organizacija, 

kuri teikia informaciją apie Asociacijos požiūrį į alkoholizmo problemą šeimoje ir visuomenėje, aiškina savo veiklos 

programą, rengia konferencijas, susirinkimus žmonėms, susijusiems su alkoholizmo problema, vienija Al-Anon grupių 

atstovus, palaiko grupių veiklą, leidžia metodinę literatūrą, bendradarbiauja su Anoniminių Alkoholikų (AA) draugija, 

steigia ir remia alkoholikų vaikų grupes Alateen, bendradarbiauja su kitų šalių Al-Anon grupėmis, atstovauja Asociaciją 

Europos ir Pasaulinės Al-Anon Tarybos suvažiavimuose. 

 

3. Ataskaitinio periodo veikla:  

 

• Reguliariai vyko Al-Anon grupių susirinkimai – gyvai ir nuotoliu. 2 kartus per mėnesį vyko atviri susirinkimai, 

besidomintiems Al-Anon veikla. Reguliariai vyko Alateen susirinkimai per ZOOM platformą 7-13 m. ir 14-18 m. 

jaunimui. 

•Reguliariai buvo pristatoma Al-Anon ir Alateen veikla įvairiose konferencijose (sveikatos biurų, specialistų 

bendruomenėms, savivaldybėse), per Marijos radiją, Al-Anon nariai aktyviai dalijosi patirtimi ir kitų šalių 

susirinkimuose. 

•Valdyba reguliariai rinkosi kartą per mėnesį spręsti aktualius Al-Anon grupėms klausimus. Valdyba sutelkė daug 

laiko, siekdama bendradarbiavimo su pasauline Al-Anon tarnyba dėl Al-Anon knygų ir literatūros leidybos procesų 

optimizavimo. Ji užmezgė reguliarius bendradarbiavimo santykius su pasauline Al-Anon tarnyba. 

• Lietuvos alkoholizmu sergančių žmonių artimųjų ir draugų bendrija pripažinta ir užregistruota oficialiai pasaulinės 

tarnybos registre. Lietuvos identifikacijos kodas 30772127. Visuotiniame susirinkime priimtas sprendimas pervesti 

230 Eur paramą už 2021 m pasaulinei Al-Anon tarnybai. 

 



• Asociacija įsigijo 2 telefono aparatus ir abonementą, siekdama operatyviai reaguoti į užklausas dėl pagalbos nuo 

alkoholizmo nukentėjusiems asmenims ir specialistams, dirbantiems su rizikos šeimomis. 

• Verčiamos metodinės knygos „Išdrįsk pasikeisti“, „Kiekvieną dieną su Al-Anon“ ir „Kiekvieną dieną su Alateen“.  

• Atnaujintas 16 Al-Anon devizų vertimas. 

• Vilniuje išnuomotos nepriklausomos patalpos Al-Anon literatūros sandėliavimui.  

• Per 2021 metus grupėms, kurios padeda alkoholikų draugams ir artimiesiems, išdalintos 62 knygos „Atrandant 

pasirinkimus“, 140 knygų „Al-Anon alkoholikų šeimoms ir draugams“, 132 žurnalai „Atgaiva“. Buvo pakeista knygų 

užsakymo metodika.  

•El-svetainėje www.al-anon.lt patalpinta archyvinė literatūra ir kita Al-Anon grupių nariams aktuali informacija. Taip 

pat atsirado galimybė užsiprenumeruoti naujienlaiškius. 

• Al-Anon savanoriai surengė pirmąją Al-Anon vasaros stovyklą Sudeikiuose, kurioje dalyvavo nariai iš visos Lietuvos 

ir aktyviai buvo dalijamasi patirtimi. 

• Ataskaitiniais metais asociacija ūkinės veiklos nevykdė.  

 

4. Asociacijos narių skaičius 2021 m. gruodžio 31 d. duomenimis - 24. 7 asmenys įstojo į Asociaciją ir 16 asmenų 

nutraukė narystę. Be tikrųjų narių, organizacijoje dalyvauja ir savanoriai.  

 

5. Ataskaitiniu laikotarpiu, 2021 m. bendrovė samdomų darbuotojų neturėjo. Bendrovės vadovas – pirmininkas, 

iždininkas bei revizorius dirba neatlygintinai.  

 

6. Asociacijos gautos lėšos, parama ir jų šaltiniai:  

 

Ataskaitinio laikotarpio pradžiai Asociacija turėjo nepanaudoto nario mokesčio 170,8 Eur ir nepanaudotus 20598,36 

Eur kito finansavimo (aukos) bei 182,37 Eur gautos paramos. Per 2021 metus gauta 76 Eur nario mokesčių (Asociacija 

pasirinkusi nario mokesčius registruoti apskaitoje tik tuomet, kai jie gaunami). Per 2021 metus gauta 1557,5 Eur aukų, 

kurios priskiriamos – kitas finansavimas (parama už knygas), taip pat buvo gauta 1437,66 Eur auka, kuri buvo priskirta 

– gauta parama (parama iš grupių bei asmenų skirta 2% parama). 2021 metais buvo panaudota 1064,59 Eur kito 

finansavimo įmonės veiklos sąnaudoms padengti.   

2021 metais buvo panaudota 1 064,59 Eurų kito finansavimo įmonės veiklos sąnaudoms padengti. 90 eurų buvo 

panaudota ryšių sąnaudoms padengti. Pagal inventorizacija nurašytos išdalintos knygos ir žurnalai kurių savikaina yra 

447 eurai. 45 eurai banko komisinių, 82 neatskaitomo pridėtinės vertės mokesčio. 74 eurai su knygomis susijusių 

sąnaudų ir 327 eurai bendrųjų administracinių sąnaudų (buhalterija, nuoma). 


